
وزیر اقتصاد:

«کالا برگ الکترونیکی» پس از یک
مـاه دوره آزمـایشی، از ماههـای
آینده در کل کشور اجرا میشود

احسـان خانـدوزی ، وزیـر اقتصـاد
وسخنگوی اقتصادی دولت در نشست
خبری خود که در روز سه شنبه در
ساختمـانکوثر برگـزار شـد، گفـت:
در تابسـتان ۱۴۰۱ در شـاخص قیمـت
تولیـد کننـده در کشـور، شاهـد
اتفاقـاتی هسـتیم کـه مـی توانـد
نویدبخش یک چشمانداز خوب برای

فصل های بعد باشد.

وی افزود: گزارش تابستان حکایت
از ایـن دارد کـه ایـن شـاخص در
کالاهــا صــنعتی و معــدنی شاهــد
وضعیـت خـوبی اسـت ولـی در تـورم
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تولیـد کننـده بخـش خـدمات وضعیـت
خوبی نیست و افزایش یافته است
ولی در حوزه صنعت و معدن شاهد
کـاهش هسـتیم و تورمفصـلی بخـش
صنعت ۱۴/۸درصد کاهش یافته و به
منفـی ۲/۳درصـد رسـیده اسـت.تورم
نقطه به نقطه تابستان نسبت به
فصـل قبـل ۱۶/۲ کـاهش یـافته و
تـورم سـالانه بخـش صـنعت ۷/۶درصـد
کاهش یافته و در معدن هم شرایط

به همین صورت است.

وی در ادامـه گفـت: ایـن ارقـام
وقتی منتشر شد برخی گفتند منفی
شـدن تـورم در بخـش صـنعت و معـدن
به معنای رکود است ولی شاخصهای
رکـود و رونـق بـا شـاخص تـورم و



کاهش قیمت متفاوت است و زمانی
کـه گـزارش تولیـد کـالای صـنعت و
معدن را مشاهده میکنیم نشان می
دهد شرکت های معدنی بزرگ ۱۲/۷
درصـد و شرکـت هـای صـنعتی ۵/۳
ـــــد ـــــش تولی دارد افزای
داشته و میـزان فـروش ۹/۹ درصـد
در ۷ مـاهه اول سـال بیشتـر شـده

است.

سـخنگوی اقتصـادی تصـریح کـرد:
اخیـرا در حـوزه تـامین ارز دارد
مشکلاتی شاهد بودیم که در تامین
بازار و قیمت دارو خود را نشان
داد که با توجه به اینکه دارو
حساس ترین دارویی است که دولت
برای مدیریت ارز آن همه جانبه



پای کار است و سلامت مردم شوخی
بردار نیست، مشکلی که پیش امد
بود با سرعت و جدیت بیشتر سعی
شـد جـبران شـود و نارضـایتی بـا
سرعت مرتفع شود و اقدامات برای
تخصـیص دارو و تـامین ارز بـرای
ــا ــد دارو ب واردات دارو تولی
ســرعت خــوبی پیــش مــی رود. و
امیدواریم ظرف هفته های آینده
مرتفـع شود.طبـق اعلام بـانکمرکزی
بیـش از ۳ میلیـارد دلار تخصـیص
ارز بـه ایـن حـوزه محقـق شـده
اسـت.برای تـامین برخـی کسـری هـا
نیز اقدامات عاجلی برای واردات
انجـام و بـا گمرکـات همـاهنگی
صـورت گرفتـه تـا ترخیـص ایـن
محمـوله هـا بـا اولـویت انجـام



شود.

وزیــر اقتصــاد گفــت: یکــی از
گلایههـای پیمانکـاران در پـروژه
هـای دولـت مسـئله تخصـیص انـدک
برای پروژه های عمرانی بود که
در شـش مـاهه اول سـال ۴۰هـزار
میلیـارد تومـان تخصـیص عمرانـی
دولــت بــود و در مهــر و آبــان
۴۰هـزار میلیـارد تومـان دیگـر

تخصیص عمرانی صورت گرفت.

خانـدوزی بـا بیـان اینکـه مسـئله
طرح کالا برگ الکترونیکی مشکلی
در تامین مالی ندارد و با توجه
بـه اینکـه نطـام پرداخـت یـارانه
را متاثر می کند لازم بود دولت
برای مطمئن بودن زیر ساخت فنی



، اطمینان حاصل کند و تغییرات
در وزارت کـار قـدری تـاخیر در
ــداخت، ــروزه ان ــرداری پ بهرهب
اظهار داشت: اما وعده داده شد
که پس از آنکه در یک استان به
شکــل آزمــایشی پیــاده شــد، از
ماههای آینده این طرح را برای
کل کشور انجام شود و این مشکلی
ندارد و مشکلی در تامین بودجه
ندارد، پیش بینی این است که یک
مــاه دوره آزمــایشی بــه طــول
بینجامـد و بعـد از یکمـاه بـرای
سایر استانها انجام خواهد شد.

سخنگوى اقتصادى دولت در رابطه
با گلایه نمایندگان مبنی بر عدم
تخصیص به بحث اشتغال گفت: پیش



از دولت سیزدهم، منابع بند الف
تبصره ۱۸ عمدتا در قالب کمکهای
بلاعـوض اختصـاص مییـافت. یعنـی
تقریبا بلاعوض بود و طبق گزارش
دیـوان محاسـبات، عملکـرد آن تـا

سال ۹۹حدود ۸ درصد بودهاست.

وی در ادامه گفت: دولت سیزدهم
بـا هـدف اثربخـش کـردن تسـهیلات
اشتغالزایی، از ۶ ماه دوم ۱۴۰۰
تغییـرات مهمـی در دسـتورالعمل
اجرایی این بند اعمال کرد که
منجـر بـه اثربخشـی ایـن تسـهیلات

شده است.

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: طرح
موسـوم بـه مایعـات بـر عایـدی
سرمایه که طرح مالیات بر سودا



گـری و دلالـی اسـت جـز طـرح هـایی
اسـت کـه مـوجب کـاهش انگیـزه و
رفتـن بـه سـمت نقـدینگیهای غیـر
مولـد و سـفته بـازی شـده و ۱۶۰
کشور قانونی شبیه این قانون را
ــن از ــد و ای ــرده ان ــوب ک مص
ــایت از ــی در حم ــدامات عمل اق
تولید است. شور اول این طرح در
سـال گـدشته در صـحن علنـی تصـویب
شـدو جزئیـات طـرح در کمیسـیون
اقتصادی تصویب دش و این طرح در
فهرست طرح های مجلس قرار گرفته
اسـت و امیـدواریم قبـل تعییـن
تکلیــف بــودجه ۱۴۰۲ ایــن طــرح
تعیین تکلیف شود، ما در وزارت
اقتصاد تذکرات لازم و آماده باش
ــور ــان ام ــرای سازم لازم را ب



مالیـاتی فرسـتاده ایـم تـا در
دولت با محض تصویب آماده اجرا

باشیم.

خاندوزی درباره اقدامات انجام
شده تعیین تکلیف اموال تملیکی
اظهار داشت: در هفت ماهه امسال
انهدام کالای قاچاق ۴۷۰ درصد و
فرورش کالاهای متروکه ۶۸۰ درصد
نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل

افزایش داشته است.

سخنگوی اقتصادی گفت: دولت لایحه
بودجه ۱۴۰۲ را آماده کرده است
و آمـاده طـرح در مجلـس اسـت امـا
تـوجه بـه اینکـه مجلـس تـدوین و
تصـویب برنـامه هفتـم را مقـدم
دانسته، با سرعت سازمان برنامه



بودجه مشغول برگزاری نشست های
لایحه برنامه هفتم است تا پیش
نـویس لایحـه در هفتـه هـای آینـده
بـه دولـت بیایـد.اینکه کـدام یـک
اول بررسـی شونـد بایـد منتظـر

بمانیم.


